
о6
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ
(городской округ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « ]А» 44 2(ДЧ. г. Ефремов № ж

Об утверждении Порядка предоставления мер материального стимулирования 
лицам, обучающимся на условиях договора о целевом обучении по 

образовательным программам среднего профессионального образования

В соответствии со статьями 68 и 71.1 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 
14.04.2023 № 124 -ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 
образовании в Российской Федерации»», Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 
27.04.2024 г. № 555 «О целевом обучении по образовательным программам среднего 
профессионального и высшего образования», на основании Устава муниципального 
образования город Ефремов, администрация муниципального образования город 
Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления мер материального 
стимулирования лицам, обучающимся на условиях договора о целевом обучении по 
образовательным программам среднего профессионального образования 
(11риложение).

2. Комитету по делопроизводству и контролю администрации 
муниципального образования город Ефремов обнародовать настоящее 
постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального 
образования город Ефремов в информационно - коммуникационной сети 
«Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых 
актов муниципального образования город Ефремов.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 
сентября 2024 г. ——

Глава администрации 
муниципального образования 

город Ефремов С.Н. Давыдова

Б 029863



Приложение
к постановлению администрации 

муниципального образования 
город Ефремов 

от 73 АСЛ1!- №

Порядок
предоставления мер материального стимулирования лицам, обучающимся на 

условиях договора о целевом обучении по образовательным программам 
среднего профессионального образования

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок предоставления мер материального стимулирования 
лицам, обучающимся на условиях договора о целевом обучении, заключенного 
после 01 мая 2024 года (далее - Порядок), устанавливает механизм предоставления 
мер материального стимулирования гражданам, поступившим на обучение по 
образовательной программе среднего профессионального образования и 
заключившим договор о целевом обучении с образовательными учреждениями 
муниципального образования город Ефремов.

1.2. Сторонами договора о целевом обучении являются гражданин и заказчик 
целевого обучения. Заказчиком целевого обучения является организация, 
осуществляющая образовательную деятельность (если договор о целевом обучении 
предусматривает прохождение гражданином практической подготовки у заказчика 
или работодателя и (или) договором о целевом обучении установлены требования 
заказчика к успеваемости гражданина);
стороной договора о целевом обучении может являться работодатель.

1.3. Мера материального стимулирования предоставляется образовательным 
учреждением (плательщик), расположенным на территории муниципального 
образования город Ефремов, которое обязано осуществить трудоустройство 
гражданина и обеспечить условия для его трудовой деятельности в соответствии с 
квалификацией, полученной в результате освоения образовательной программы 
среднего профессионального образования.

1.4. Гражданин - студент образовательного учреждения, обучающийся на 
условиях договора о целевом обучении (далее - получатель).

2. Меры материального стимулирования

2.1. Мера материального стимулирования (далее - социальная выплата) 
предоставляется получателю, зачисленному в образовательную организацию 
среднего профессионального образования и обучающемуся в ней по очной форме 
обучения в соответствии с условиями, указанными в договоре о целевом обучении 
(далее - договор).

2.2. Социальная выплата предоставляется плательщиком в виде ежемесячной 
выплаты денежных средств в объеме на уровне не ниже размера государственной 
академической стипендии, назначаемой в порядке, предусмотренном статьей 36 



Федерального закона от 29.12.2012№ 273-ФЗ "Об образовании в Российской 
Федерации", гражданину, поступившему по договору целевого обучения на первый 
курс обучения, либо обучающемуся на последующих курсах, при предоставлении 
следующих документов: копии договора о целевом обучении, заявления на 
предоставление меры материального стимулирования по форме, установленной 
данным Порядком, банковских реквизитов, в период с сентября по месяц окончания 
первой промежуточной аттестации. Если договор целевого обучения заключается в 
электронном виде, гражданин предоставляет справку о поступлении в 
образовательную организацию среднего профессионального образования.

2.3. Далее социальная выплата назначается гражданину в зависимости от 
результатов сдачи промежуточной аттестации, с первого числа месяца, следующего 
за месяцем окончания аттестации на основании заявления по форме, установленной 
данным Порядком, и документа из организации, осуществляющей образовательную 
деятельность.

Основанием для выплаты являются приказы комитета по образованию 
администрации муниципального образования город Ефремов по основной 
деятельности, издаваемые в следующие периоды: для граждан, поступивших по 
договору целевого обучения на первый курс обучения - в сентябре, для 
обучающихся граждан - в первых числах месяца, следующего за месяцем окончания 
очередной промежуточной аттестации в соответствии с календарным учебным 
графиком.

2.4. Получатель социальной выплаты должен соответствовать следующим 
требованиям: отсутствие по итогам промежуточной аттестации оценки 
«удовлетворительно», отсутствие академической задолженности.

2.5. Для начисления социальной выплаты получатель, дважды, до 05 сентября и 
до 05 февраля, предоставляет плательщику сведения о выполнении требований, 
указанных в п.2.4 настоящего Порядка.

Социальная выплата осуществляется путем перечисления денежных средств на 
лицевой счет получателя, указанный в заявлении, в течение месяца со дня издания 
приказа

2.6. Социальная выплата приостанавливается с первого числа месяца, 
следующего за месяцем получения получателем оценки «удовлетворительно» во 
время прохождения промежуточной аттестации или образования академической 
задолженности.

2.7. Социальная выплата приостанавливается с первого числа месяца, 
следующего за месяцем предоставления получателю отпуска по беременности и 
родам, отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, 
прохождения военной службы по мобилизации и возобновляется с первого числа 
месяца выхода из отпуска по беременности и родам, отпуска по уходу за ребенком 
до достижения им возраста трех лет, завершения периода прохождения военной 
службы по мобилизации.

3. Заключительные положение

3.1. Контроль за исполнением обязательств по договору осуществляет 
плателыцйк.



3.2. Финансовое обеспечение расходных обязательств. связанных i 
предоставлением социальной выплаты, осуществляется за счет среде! в бюд/мчи 
муниципального образования город Ефремов.



Приложение
к Порядку предоставления мер 
материального стимулирования 
лицам, обучающимся на 
условиях договора о целевом 
обучении

В
(название образовательной организации - плательщика)

(фамилия, имя, отчество)

(место регистрации: почтовый индекс, город, улица, дом, корпус, квартира)

Номер контактного телефона: _ ______ ________________
Паспорт: _ _____________________________________ _____

(серия, номер, кем выдан, дата выдачи)
Дата рождения:_____________________________________

(число, месяц, год)

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу предоставить мне социальную выплату в связи зачислением в образовательную 

рганизацию среднего профессионального образования
__________________________________________ согласно договору о целевом обучении от 

_ ____________№________________путем перечисления денежных средств на лицевой 
:чет № в____________________________
Иною представлены сведения о зачислении в образовательную организацию среднего 
профессионального образования в соответствии с договором о целевом обучении.

Я обязан в течение десяти дней сообщить об изменениях паспортных данных, места 
постоянного жительства.

Я предупрежден об ответственности за достоверность представленных мной сведений, а 
также документов, в которых они содержатся.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 
данных» согласен /не согласен (нужное указать) на обработку и передачу моих персональных 
данных в организации, реализующие мероприятия, связанные с получением меры социальной 
поддержки и только в этих целях.

Цель обработки персональных данных: ведение баз данных, назначение (перерасчет) 
денежных выплат, обеспечение социальных прав.

Перечень персональных данных: фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, место 
регистрации, паспортные данные, номер телефона, размер денежных средств, направленных 
ин прсдос'1авление меры социальной поддержки, номер лицевого счета.

('рок действия согласия: с "___"_____________202__ г. до окончания обучения.
11орядок отзыва согласия: письменное заявление субъекта персональных данных или его

и I к < 11 п п л х п редставителей.
11риложение:

документ, содержащий сведения о зачислении в образовательную организацию 
высшего образования в соответствии с договором о целевом обучении;

- сведения об отсутствии академической задолженности;

Дата подачи заявления Подпись Получателя




